
PROTOKÓŁ Nr II.2024 

z obrad II Sesji Rady Gminy Wąsewo 

z dnia 27 czerwca 2024r. 

 

Punkt 1. 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. Obrady otworzył Przewodniczący 
Rady Gminy- Tadeusz Bąk. Przywitał przybyłych na sesję Radnych Rady Gminy, 
Wójta wraz z pracownikami. Stwierdził, że obrady są prawomocne bowiem na ogólną 
liczbę 15 radnych w sesji uczestniczy 12 Radnych. Nieobecni Radni: Radna Pani 
Sylwia Groszyk, Radna Pan Kotynia Andrzej, Radny Pan Paweł Włodarczyk  

Punkt 2 

Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany 

Przewodniczący Rady – Tadeusz Bąk przedstawił proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XLI.2023 z poprzedniej sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie z działalności Rady Gminy w roku 2023. 
6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
7. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Wąsewo za rok 2023. 

1) Przedstawienie raportu o stanie Gminy Wąsewo za rok 2023, 
2) debata nad przedstawionym raportem, 
3) podjęcie uchwały o udzieleniu Wójtowi wotum zaufania. 

8. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
 z wykonania budżetu za 2023 rok. 

1) rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu gminy za rok 2023 i zapoznanie się z opinią      
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie o przedłożonym przez 
Wójta Gminy Wąsewo sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 
2023 rok, 

2) zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wąsewo 
o wykonaniu budżetu Gminy Wąsewo za 2023 rok,  

3) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego        
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2023 rok, 

4) zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
o wniosku sporządzonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Wąsewo 
w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2023 rok, 



5) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2023 rok.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela 
do Zgromadzenia Międzygminnego Związku „ Ziemia Ostrowska”, 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy 
Wąsewo w Stowarzyszeniu Lokalnej Grupy Działania „ZIELONE SIOŁO” z 
siedzibą w Ostrowi Mazowieckiej, 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Wąsewo, 

12. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej w celu 
wyłączenia jej  z użytkowania,  

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
dotyczącego przejęcia przez Gminę Wąsewo zadania w zakresie zimowego 
utrzymania dróg powiatowych, 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy 
Wąsewo,  

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej 
pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Wąsewie na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do gminnej 
ewidencji zabytków,  

16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowego 
kredytu, 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie  
Finansowej Gminy Wąsewo na lata 2024-2038, 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wąsewo 
na 2024 rok,  

19. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Wąsewo na lata 2024-2038, 

20. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian  uchwały budżetowej Gminy 
Wąsewo na 2024 rok,  

21. Wolne wnioski i informacje. 
22. Zamknięcie obrad. 
 

Punkt 3. 

Przyjęcie protokołu Nr I.2024 

Przewodniczący Rady – Pan Tadeusz Bąk powiedział ,że w wyznaczonym terminie 
uwag do protokołu nie zgłoszono. 

(Protokół z przeprowadzonego głosowania w załączeniu.) 



 

Protokół został przyjęty 

Punkt 4. 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Gminy Wąsewo Pan Tadeusz Bąk przedstawił sprawozdanie 
z działalności międzysesyjnej, poinformował o pismach wypływjących do Biura Rady, 
o sposobie ich załatwienia. 

 

Punkt 5. 

Sprawozdanie z działalności Rady Gminy Wąsewo w roku 2023. 

Przewodniczący Rady Gminy Wąsewo Pan Tadeusz Bąk przedstawił sprawozdanie 
z działalności Rady Gminy Wąsewo za 2023r. 

 

Punkt 6. 

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Wąsewo w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy Pani Urszula Nadratowska przedstawiła sprawozdanie. 

 

Punkt 7.1 

Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Wąsewo za rok 2023. 

Pani Wójt Urszula Nadratowska przedstawiła Raport o stanie Gminy za 2023 rok. 

Raport został wyświetlony na multimedialnym pulpicie. 

(Raport dostępny na stronie Urzędu Gminy Wąsewo) 

 

Przewodniczący Rady Gminy powiadomił, że  do Rady gminy wpłynęło jedno 
zgłoszenie do debaty nad raportem o stanie gminy.  

Przewodniczący otworzył debatę nad raportem o stanie gminy za 2023 rok. 

Radni debatowali nad raportem o stanie gminy za 2023 rok. 

 

 

 



 

Punkt 7.2 

Podjęcie uchwały o udzieleniu Wójtowi wotum zaufania. 

(Protokół z głosowania w załączeniu) 

 

             Punkt 7.3 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi wotum zaufania. 
(Protokół z głosowania w załączeniu) 

Punkt 8.1 

Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu gminy za rok 2023 i zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie o przedłożonym przez Wójta Gminy Wąsewo sprawozdaniu z 
wykonania budżetu Gminy za 2023 rok. 

Wójt Gminy Pani Urszula Nadratowska przedstawiła sprawozdanie finansowane za 
2023 oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2023. 

(uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w 
załączniku) 

Następnie Wójt Pani Urszula Nadratowska przedstawiła uchwałę Składu 

Orzekającego Regionalnego Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie wydania 

opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Wąsewo sprawozdaniu z wykonania 
budżetu 

Gminy za 2023 rok. 

Punkt 8.2 

 

Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wąsewo o wykonaniu 
budżetu Gminy Wąsewo za 2023 rok. Przewodnicząca Rady Gminy Wąsewo Pan 
Tadeusz Bąk przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wąsewo o 
wykonaniu budżetu Gminy Wąsewo za 2023 rok wraz z wnioskiem o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy. 

(opinia Komisji Rewizyjnej w załączeniu do protokołu) 

                                                                    

 

 



  Punkt 8.3 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2023 rok. 

(Protokół z głosowania w załączniku)  

Punkt 8.4,8.5 

Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie o wniosku 
sporządzonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Wąsewo w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy za 2023 rok. Przewodniczący Rady Gminy – Pan 
Tadeusz Bąk przedstawił uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji rewizyjnej 
Rady Gminy Wąsewo w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wąsewo za rok 2023. 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy Wąsewo przedstawił projekt uchwały w 
sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
Gminy za 2023 rok. 

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. 
Pani Wójt Urszula Nadratowska podziękowała za udzielenie absolutorium oraz dobrą 
współpracę radnym sołtysom, kierownikom jednostek organizacyjnych. 
W związku z otrzymaniem absolutoriom gratulację Wójtowi złożyli Radni Rady 
Gminy, Pracownicy Urzędy, Dyrektorzy Szkół oraz reprezentanci Stowarzyszeń 
działających 
na terenie naszej Gminy. 
                                                    

Punkt 9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20 

Podjęcie uchwał : 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela 
do Zgromadzenia Międzygminnego Związku „ Ziemia Ostrowska”, 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy 
Wąsewo w Stowarzyszeniu Lokalnej Grupy Działania „ZIELONE SIOŁO” z 
siedzibą w Ostrowi Mazowieckiej, 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Wąsewo, 

12. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej w celu 
wyłączenia jej  z użytkowania,  

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
dotyczącego przejęcia przez Gminę Wąsewo zadania w zakresie zimowego 
utrzymania dróg powiatowych, 



14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy 
Wąsewo,  

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej 
pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Wąsewie na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do gminnej 
ewidencji zabytków,  

16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowego 
kredytu, 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie  
Finansowej Gminy Wąsewo na lata 2024-2038, 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wąsewo 
na 2024 rok,  

19. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Wąsewo na lata 2024-2038, 

20. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian  uchwały budżetowej Gminy 
Wąsewo na 2024 rok,  

 

Punkt 21. 

Wolne Wnioski i informacje.  
Pani Wójt Urszula Nadratowska odpowiedziała na posiedzeniu na zadane pytania.  

 

Punkt 22. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za uczestnictwo w sesji wszystkim 

zebranym. 

Na tym obrady II Sesji Rady Gminy Wąsewo zakończono. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady stwierdzeniem 

„Zamykam obrady II Sesji Rady Gminy Wąsewo”. 

Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Wąsewo 

Obrady rozpoczęto o godz. 12:00, a zakończono o godz. 15:00 

 

 

Protokołowała       Przewodniczący Rady Gminy 

 

Ewelina Tyszka                        Tadeusz Bąk  


